АДМИНИСТРАЦИЯ СОУСКАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2020                                                                                                              № 13

с. Соусканиха

В соответствии  со ст.11 Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и положением о добровольной пожарной охране на территории муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края и в целях поддержки деятельности добровольной пожарной охране на территории муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главному специалисту по финансам, налогам и сборам Администрации Соусканихинского сельсовета выделить денежные средства и заложить в смету на поддержание и материальное стимулирование подразделений добровольной пожарной охраны на 2020 год в сумме 15000 рублей (пятнадцать тысяч руб.).
2. За активную работу по профилактике и (или) тушению пожаров, проведению аварийно-спасательских работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказание первой помощи пострадавшим предоставить (оказывать) добровольным пожарным, зарегистрированным в реестре добровольных пожарных, следующие гарантии:
- объявление благодарности;

- награждение Почетной грамотой;

- выплата денежной премии.

3. Обнародовать настоящее постановление на сайте Администрации Красногорского района в разделе «Сельские поселения»
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Администрации сельсовета
  М.Р.Зоркина
Румянцева Н.В.
27343

О добровольных мерах поддержки добровольных пожарных на территории муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края